
Contacto

Teléfono +34 921113326
Fax +34 921113428
Correo Electrónico contratacion@dipsegovia.es

Dirección Postal

San Agustín, 23
(40071) Segovia España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/22/SE
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2022 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Segovia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsegovia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d0LzQybxAOMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de organización del Circuito Provincial de Pádel Indoor "Diputación de
Segovia" y suministro de equípación para los participantes".

Valor estimado del contrato 291.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 176.563,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.920 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
La prestación de los servicios se realiza de conformidad con lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Por determinarse la oferta con mejora relación-calidad precio, al haber obtenido 100,00 puntos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dipsegovia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d0LzQybxAOMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 921113355
Correo Electrónico contratacion@dipsegovia.es

Dirección Postal

San Agustín, 23
(40001) Segovia España

Contacto

Teléfono +34 921113355

Dirección Postal

San Agustín, 23
(40001) Segovia España

Precio de la oferta más baja 66.649 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.034 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IVAN FEDERICO GARCIA RODRIGUEZ
NIF 03468532V
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.649 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.645 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la puntuación de 100,00 puntos, de conformidad con los criterios de adjudicación
establecidos en el PCAP aprobado al efecto.
Fecha del Acuerdo 24/01/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en la cláusula 25ª del PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Diptuación de Segovia - Servicio de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.dipsegovia.es

Presentación de recursos

Diputación de Segovia - Registro General
Sitio Web https://www.dipsegovia.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e66ce59d-25d6-4d41-8ca7-d582f467100a
https://www.dipsegovia.es
https://www.dipsegovia.es


Lugar

Diputación de Segovia

Dirección Postal

SAN AGUSTIN 23
(40071) SEGOVIA España

Apertura sobre A - Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/12/2021 a las 09:00 horas
De conformidad con lo establecido en la cláusula 18ª
del PCAP.

Lugar

Diputación de Segovia

Dirección Postal

SAN AGUSTIN 23
(40071) SEGOVIA España

Apertura sobre B - Proposiciones
económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/12/2021 a las 09:00 horas
De conformidad con lo establecido en la cláusula 18ª
del PCAP.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/12/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2021 a las 14:00
Observaciones: De conformidad con lo establecido en la cláusula 15ª del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: PO = 100 x BP / BmaxPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T%2B9TrjP7gt4BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/11/2021

Identificador de publicación 2021/S 222-585630
Fecha de publicación 16/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:585630-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000008115040 |  2022-431787 | Mon, 07 Feb 2022 13:43:56:676 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129398116176430315536933047390927547980 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T%2B9TrjP7gt4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:585630-2021:TEXT:ES:HTML

